

18.10.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

SDG Komutanı: 'Ateşkes Anlaşmasına Uyacağız'... Suriye Demokratik Güçleri (SDG) Komutanı Mazlum Kobani, Türkiye'yle ateşkes anlaşmasını kabul ettiklerini ve anlaşmanın işlemesi için gerekli olan ne varsa yapacaklarını söyledi. Ronahi televizyonuna konuşan Kobani, anlaşmanın "sadece bir başlangıç" olduğunu ve geçen hafta Suriye'nin kuzeyinde operasyon başlatan Türkiye'yi hedeflerine ulaştırmayacağını belirtti. Kobani, "Bu ateşkes Kürtler, Araplar, Suriyelilerin direnişi ve uluslararası toplumun baskısının bir sonucu" ifadesini kullandı.

Barış Pınarı Harekatı kapsamında Suriye Milli Ordusu mensubu 64 kişi öldü, 187 kişi yaralandı... Türkiye'nin Suriye'ye yönelik operasyonuna destek veren Suriye Milli Ordusu'nun (eski adıyla ÖSO) Barış Pınarı Harekatı kapsamında yaşanan çatışmalarda 64 mensubunu kaybettiği belirtildi.

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi: SDG'den 224, Suriye Milli Ordusu'ndan 184 kişi öldü... Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad muhaliflerine yakınlığıyla bilinen İngiltere merkezli Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, Türkiye'nin düzenlediği Barış Pınarı Harekatı'nda SDG'den 224 kişi, Türkiye'nin desteğini alan Milli Suriye Ordusu'ndan ise 183 kişinin öldüğünü duyurdu. Gözlemevi, açıklamasında Suriye'de sivil can kayıplarının 72'ye yükseldiği belirtti.

İran 'yerli üretim' askeri eğitim uçağını tanıttı... İran devlet televizyonu, 'Yasin' adı verilen askeri eğitim uçağının Savunma Bakanı Emir Hatemi ile Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sorena Settari'nin katılımıyla Hemedan Şehid Nuje Hava Üssü'nde düzenlenen törenle tanıtıldığını duyurdu. Tören sırasında ilk resmi uçuşunu gerçekleştiren iki kişilik mürettebata sahip uçağın 12 metre uzunluğunda ve 4 metre yüksekliğinde olduğu belirtildi. Ses hızının altında süratle sahip uçağın, "Uc" (Zirve) adlı iki turbojet motorunun bulunduğu kaydedildi.

Rasulayn'da şiddetli sokak çatışmaları yaşanıyor... Rasulayn kentinde TSK destekli Suriye Milli Ordusu (SMO) ile DSG arasında şiddetli sokak çatışmaları yaşanıyor. Rasul Ayn'daki DSG hedefleri, sınır birliklerinde konuşlu bulunan obüslerle vurulurken, kentte siyah dumanlar yükseliyor.

YPG'ye ait büyük silah deposu ele geçirildi... TSK'nın Suriye Milli Ordusu'yla yürüttüğü Barış Pınarı Harekatı'nda Şanlıurfa'nın Ceylanpınar ilçesinin karşısındaki Rasulayn ilçesinin doğu ve güney kırsallarında mevzilenen YPG'liler abluka altına alındı. Harekatta ilçedeki en büyük silah deposu da bulundu. M4 Otoyolu üzerinde bulunan depoda çok sayıda mühimmat ele geçirildi. Aralarında 100'den fazla uzun menzilli roket, antitank füzeleri, havan mermileri, doçka mermileri, sandıklar içerisinde binlerce uçak savar mermisi ve 300 adet mayın tarama cihazı da vardı.

Suriye Ordusu Kobani'de sınır kapısına Suriye bayrağını astı... Bölgedeki güvenilir kaynaklardan edinilen bilgilere göre, DSG ile anlaşma kapsamında dün akşam saatlerinde Rus askeriyle birlikte Kobani kentine giren Suriye Ordusu bugün saat 14:00 sularında Kobani Sınır Kapısı'na Suriye bayrağı astı.

Esad'dan Barış Pınarı Harekatı'yla ilgili sert açıklama: Türkiye'nin saldırganlığıyla mücadele edeceğiz... Suriye Arap Haber Ajansı SANA'ya göre, Esad, Barış Pınarı'nı 'apaçık işgal' diye niteleyerek "Türkiye saldırganlığına Suriye'nin her yerinde tüm meşru araçlarla karşılık vereceğiz" vurgusu yaptı. "Bölge ülkelerine yönelik dış emeller tarih boyunca hiç durmadı. Erdoğan rejiminin ülkemize karşı yürüttüğü Türkiye saldırganlığı, taşıdığı tüm yalancı şiarlara rağmen, açık bir ihlal ve işgaldir" diyen Esad, şöyle devam etti: "Bu işgale (Erdoğan rejiminin) vekilleri ve teröristlerini vurmak kanalıyla cevap veren Suriye, bunun tüm şekillerine Suriye topraklarındaki her bölgede meşru tüm araçlarla karşılık verecek ve karşı koyacak."

Esad'ın danışmanı: Kürtlere özerklik tanımak için hiçbir neden yok... El Mayadin televizyonuna konuşan Şaban, Şam'ın, topraklarında Irak Kürt Bölgesel Yönetimi'nin bir 'kopyasını' kabul etmeye hazır olup olmadığı sorusuna, "Elbette değil" yanıtını verdi. Şaban, "Bunun için hiçbir sebep yok. Suriye'nin hiçbir bölgesinde Kürtlerin oranı üstün değil. Biz hiçbir zaman bu tarzda konuşmayız, çünkü Suriye birçok etnik ve dini tabakadan oluşuyor ve biz, birinin Kürt, diğerinin şu dinden olduğunu söyleme hakkına sahip değiliz. Biz öyle

söylemiyoruz. Kürtlerin çoğu bizim için, toplumumuzun çok değerli bir parçası, ama bazı Kürt örgütler, ülkenin çıkarlarına aykırı politik bir karar aldı” ifadelerini kullandı.

Rosneft, IKBY'de Suriye sınırı yakınındaki 8. blokta çalışmalarına ara verdi... Moskova'da düzenlenen bir enerji teknolojileri fuarında konuşan Liron, "Irak Kürdistanı ile ilgili planlarımızda hiçbir değişiklik yok. Ancak Suriye sınırına yakınlık gibi, bazı dizginleyici faktörler ortaya çıkabiliyor" dedi. 11. blokta petrol üretme faaliyetlerinin planlandığı gibi devam edeceğini kaydeden Liron, 8. bloğun Suriye sınırına yakın olması nedeniyle oradaki çalışmaları askıya aldıklarını, çalışanların güvenliği yüzde 100 sağlanana kadar üretim gerçekleştirmeyeceklerini ifade etti.

Irak'ta 'başkanlık sistemine geçiş' çağrıları artıyor... Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih'in 'Anayasa'daki bazı maddelerin değiştirilmesi için ulusal kongre düzenleneceği' şeklindeki açıklaması, ülkede 'parlamentar sistemden başkanlık sistemine geçiş' mesajı olarak değerlendirildi.

Ekonomik kriz nedeniyle OHAL ilan edilen Lübnan'da WhatsApp vergisi kararı protesto edildi... Hükümetin iletişime özellikle sosyal iletişim ağı WhatsApp uygulamasına vergi getirme kararı başkent Beyrut ve diğer kentlerde protesto edildi. Beyrut şehir merkezinde toplanan ve Bakanlar Kurulu toplantısının olduğu Hükümet Sarayı'na yürüyen yüzlerce kişi, hükümetin yeni vergiler konusunda geri adım atması talebinde bulundu.

Lübnan'da hükümet ortağı Canbolat'tan Başbakan Hariri'ye istifa teklifi... Canbolat, Lübnan LBC televizyonunda yaptığı açıklamada, "Hariri'yi arayarak 'Biz büyük bir çıkmazın içindeyiz, en iyisi gidip birlikte istifa etmemizdir' dedim" ifadelerini kullandı.

Mısır: ABD'nin Türkiye'ye yaptırımlarını memnuniyetle karşılıyoruz... Mısır Dışişleri Bakanlığı, Trump'ın Türkiye'ye, Suriye'nin kuzeydoğusunda yürüttüğü Barış Pınarı Harekatı'ndan dolayı uyguladığı yaptırımlarla ilgili bir açıklama yaptı. Bakanlıktan bugün yapılan açıklamada, "Mısır, ABD Başkanı Donald Trump'ın son gelişmeler ışığında Suriye topraklarına yönelik devam eden Türkiye saldırılarının açıkça reddedildiğini gösteren tavrını ve Türk rejimine uygulanan ön yaptırımları memnuniyetle karşılıyor" ifadeleri kullanıldı.

AVRUPA – AB

BM, Türkiye ile ABD arasındaki Suriye anlaşmasını memnuniyetle karşıladı... BM Genel Sekreter Sözcülüğünden, Türkiye ve ABD arasında yapılan görüşmeler ve Suriye'nin kuzeydoğusu için varılan anlaşmaya ilişkin açıklama yapıldı. Açıklamada, "Genel Sekreter,

gerginliği azaltmak ve sivilleri korumak için BM Şartı ve uluslararası insani hukuk çerçevesindeki her türlü çabayı memnuniyetle karşılıyor." ifadelerine yer verildi. Açıklamada, Suriye'deki krize etkili çözüm bulmak için hala uzun bir yol olduğu kaydedildi.

AP yeşil ışığı yaktı! 'Onaylamaya hazırız'... Avrupa Parlamentosu (AP) Başkanı David Sassoli, İngiltere ile Avrupa Birliği (AB) arasında anlaşma sağlanan yeni metni oylamaya hazır olduklarını açıkladı. İlk AB Liderler Zirvesi'nin ardından basına açıklamalarda bulunan Sassoli, "Biz görevimizi yerine getirmeye hazırız. Zamanın daraldığını da göz önünde bulundurarak metni inceleyip, gerekli süreci işletebiliriz." diye konuştu. Sassoli, yeni anlaşma metninin İngiliz Parlamentosu tarafından da onaylanması gerektiğini hatırlattı.

AB'den Türkiye'ye kınama: Anlaşmayı not ettik, tek taraflı hareket durmalı... Brüksel'de AB Liderler Zirvesi'nde bir aya gelen üye ülke devlet ve hükümet başkanları, Barış Pınarı Harekatı'yla ilgili sonuç bildirgesi yayımladı. Harekatın kınandığı bildirmede ayrıca Türkiye ile Amerika Birleşik Devletleri (ABD) arasında varılan anlaşmayı "not ettik" ifadesi yer aldı.

İspanya'da Katalan siyasetçilere verilen cezalara tepki büyüyor: Barselona savaş alanına döndü... İspanya'da Yüksek Mahkeme'nin ayrılıkçı Katalan siyasetçilere verdiği mahkumiyet kararlarına karşı başlatılan gösterilerin 4. gününde, Barselona kenti sokakları adeta savaş alanına döndü. Göstericiler, perşembeyi cumaya bağlayan gece, kent merkezindeki çöp kutularını ve mağazaları ateşe verirken, bazı bölgelerde yağmalama olayları gerçekleşti. Belediye, 400'den fazla çöp varilinin ateşe verildiğini açıkladı.

Katalonya Özerk Yönetimi Hükümeti Başkanı Torra: Bağımsızlık referandumu yapmak istiyoruz... Katalonya Özerk Bölgesi'nde yaşanan protestolar ve şiddet olayları sonrası konuşan Hükümet Başkanı Quim Torra, iki sene içerisinde İspanya'dan ayrılmak için yeni bir bağımsızlık referandumu yapmaları gerektiğini söyledi. Katalonya'daki mevcut hükümetin görev süresi 2021 Aralık'a kadar devam ediyor.

Avrupa Parlamentosu Başkanı Sassoli: Türkiye ile üyelik müzakereleri askıya alınmalı... Avrupa Parlamentosu Başkanı David Sassoli Türkiye'nin Suriye operasyonundan dolayı Ankara'ya daha katı yaptırımlar uygulanması çağrısında bulundu. Sassoli, Türkiye ile üyelik müzakerelerin askıya alınmasını istedi.

KKTC Başbakanı Ersin Tatar: Buraya Türkiye'nin kararlı davranışıyla geldiği kesindir.... Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Başbakanı Ersin Tatar, ABD ve Türkiye'nin Suriye'de YPG'nin güvenli bölgeden çekilmesi konusunda anlaşmaya varmasına ilişkin, "Buraya Türkiye'nin kararlı davranışıyla geldiği kesindir. Dileğimiz, terör örgütlerinin bölgeden temizlenmesi, Türkiye'mizin güven içinde olmasıdır." değerlendirmesinde bulundu.

Alman meclisinde sert Türkiye tartışması... Almanya Federal Meclisi'nde hükümet açıklaması yapan Başbakan Merkel'den sonra muhalefet partilerinin temsilcileri Ankara'yı sert bir dille eleştirdi. Türkiye'ye yönelik yaptırımların artırılması isteniyor.

Merkel: Güç dengeleri değişiyor... Almanya Başbakanı Merkel, ABD'nin Suriye'den çekilmesinin bölgedeki dengeleri değiştirdiğini ve Rusya'nın rolünü güçlendirdiğini söyledi. Merkel Türkiye ile mülteci mutabakatının önemini de vurguladı.

'Türkiye'nin Operasyonunun Hesaplanamaz Riskleri Var'... Almanya Başbakanı Angela Merkel, Türkiye'nin Barış Pınarı Harekatı'na ilişkin açıklamasında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'la yaptığı telefon görüşmesinde, operasyonunun durdurulmasını talep ettiğini ve mevcut durumda Türkiye'ye silah ihracatı yapılamayacağını söyledi. İngiltere'nin Brexit süreci nedeniyle Avrupa Birliği Zirvesi öncesinde özel bir oturumda bir araya gelen Federal Meclis'te konuşan Merkel, "Son günlerde Türkiye'nin Kürt askerine yönelik askeri operasyonuna son vermesi gerektiğini güçlü bir şekilde ifade ettim. Şu an burada bir kez daha bu çağrıyı yinelemek istiyorum" dedi.

KIBRIS- DOĞU AKDENİZ

Akıncı'ya ölüm tehdidi yöneltenler hakkında yasal işlem başlatılıyor... Gündem Kıbrıs'ın aktardığına göre her iki kuruma iletilen yazıda, Cumhurbaşkanı ile aile fertlerine ölüm tehdidi yönelten kişilere karşı gerekli önlemlerin alınması istendi. Birçoğu Türkiye'de aktif hesap kullanıcısı olduğu gözlemlenen bu kişiler arasında Kuzey Kıbrıs yurttaşları da bulunuyor. Ölüm tehdidi, şiddet, küfür ve hakaret içeren paylaşımlar bugün Cumhurbaşkanlığı Müsteşarı Gürdal Hüdaoğlu tarafından Başsavcı Behiç Öztürk'e, Cumhurbaşkanlığı Özel Kalem Müdürü Cenk Gürçağ tarafından ise Polis Genel Müdürü Süleyman Manavoğlu'na teslim edildi. Polis Genel Müdürü Manavoğlu, konuya ilişkin kendileri tarafından halihazırda

başlatılan bir çalışma bulunduğunu, bugün verilen dosyanın da eklenerek gereğinin süratle yapılacağını belirtti. Başsavcı Behiç Öztürk de "Tüm hassasiyetimizle çalışacağız" dedi.

ABD-GÜNEY AMERİKA

Trump: Teşekkürler Recep Tayyip Erdoğan, milyonlarca hayat kurtarıldı... Trump, Yardımcısı Pence'in Ankara'da Erdoğan'la görüşmesi hakkında tweet attı: ABD Başkanı Donald Trump, "Türkiye'den şahane haberle. Pence ile Pompeo kısa süre içinde basın toplantısı düzenleyecek. Teşekkürler Recep Tayyip Erdoğan, milyonlarca hayat kurtarıldı" diye tweetledi. ABD Başkanı Donald Trump, "Türkiye'den şahane haberle. Pence ile Pompeo kısa süre içinde basın toplantısı düzenleyecek. Teşekkürler Recep Tayyip Erdoğan, milyonlarca hayat kurtarıldı" diye tweetledi.

Pence: Türkiye ve ABD Suriye'de ateşkes için anlaştı, yeni yaptırım uygulanmayacak...

ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence, büyükelçilik rezidansında açıklamalarda bulundu. "Bir hafta önce Türk güçleri Suriye'ye girdi. Bugün gururla belirtmeliyim ki, Başkan Trump'ın güçlü liderliği sayesinde, Erdoğan ile olan ve Türkiye ile olan güçlü ilişkileri sayesinde Türkiye ve ABD Suriye'de ateşkes için anlaşmıştır. Türkiye Barış Pınarı Harekatı'na ara verecektir. Harekata 120 saat ara verilecek ve bu süre içinde ABD, YPG'nin güvenli bölgeden çıkmasını sağlayacaktır. Ve ardından operasyon duracak." diyen Pence, söz konusu ateşkesle birlikte ABD'nin Türkiye'ye yeni bir yaptırım uygulamayacağını da açıkladı. Pence, "Daimi bir ateşkes gerçekleştiğinde Trump, ekonomik yaptırımların da kaldırılması konusunda anlaştı" ifadesini kullandı.

Suriye'den çekilme kararına tepki' tasarısına ABD Senatosundan engel: 'Hiçbir soruna çözüm sunmuyor...

ABD Başkanı Donald Trump'ın Suriye'nin kuzeyinden çekilme kararına tepki olarak sunulan ve ABD Temsilciler Meclisinde dün oy çokluğuyla geçen karar tasarısı bugün ABD Senatosu'na geldi. Cumhuriyetçi Senatör Paul, oylamayı engelledi. Paul, olayın ardından yaptığı açıklamada, "Bu tasarıya karşı çıktım, çünkü hiçbir soruna çözüm sunmuyor" değerlendirmesinde bulundu.

New York Times'tan 'Türkiye - ABD anlaşması' yorumu: Türkiye istediğini aldı ve yaptırım tehditlerini bertaraf etti...

ABD'nin New York Times gazetesi dün ABD ve Türkiye arasında

varılan anlaşma sonucu Barış Pınarı Harekâtı'nın 5 gün boyunca durması ve bu süre içinde YPG'nin güvenli bölgeden çekilecek olması kararını "Türkiye için zafer" olarak nitelendirdi.

Trump: Türkler ve Kürtlerin iki çocuk gibi kavga etmesi gerekiyordu... Trump, Türkiye ve ABD'nin Ankara'nın Suriye operasyonuna ara vermesi konusunda anlaşması sonrasında Türkiye'nin Suriye'de Kürt grupların kontrolü altındaki bölgelere yönelik operasyonunu "okul bahçesinde kavga eden iki çocuğa" benzeterek "Ben biraz kavga etmeleri gerekiyor dedim. Okul bahçesindeki iki çocuk gibi kavga etmelerine izin vereceksiniz, sonra da ayıracaksınız. Birkaç gün kavga ettiler ve oldukça şiddetliydi" diyerek bu süreçteki tavrının "alışılmadık" olduğunu kaydetti.

Trump'tan Türkiye İle Uzlaşısı Yorumu: 'Herkes Mutlu Uygarlık Mutlu'... Başkan Donald Trump ABD heyetinin Türkiye temasları sırasında Ankara'nın Suriye operasyonuna ilişkin varılan uzlaşmayı değerlendirdi. "Uygarlık için harika bir gün" diyen Trump Cumhurbaşkanı Erdoğan için "Büyük saygım var. Tam bir lider" ifadelerini kullandı. Başkan Trump sonraki mesajlarında "Bugün uygarlık için harika bir gün. ABD ile gerekli ama gelenek dışı yolda benim yanımda durduğu için gurur duyuyorum. Herkese tebrikler." ifadelerini kullandı. "Bu anlaşma 3 gün önce asla yapılamazdı. Yapılabilmesi için "sert" sevgi göstermek gerekti. Herkes için harika oldu. Hepinizle gurur duyuyorum" diye yazdı. Trump bu paylaştığı mesajların ardından miting için gittiği Teksas'ta konuştu. "İnanılmaz bir sonuç. Türkiye, ABD, ortaklarımız ve Kürtler için harika bir gün. Medeniyet için harika bir gün" dedi.

Suriye Uzlaşısının Ardından Kongre'de Türkiye Tepkisi Sürüyor... ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence'in Ankara temaslarının ardından açıklanan Suriye uzlaşısı sonrası ABD Kongresi'nde hem Cumhuriyetçiler hem de Demokratlardan Türkiye'ye yönelik sert tepki gelmeye devam ediyor. Cumhuriyetçi Senatör ve Demokrat Chris Van Hollen, Türkiye'ye yönelik sert yaptırım tasarısı sürecini devam ettireceklerini söyledi.

RUSYA

Kremlin'den Trump'ın Erdoğan mektubuna tepki... ABD Başkanı Donald Trump'ın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a Suriye'deki harekatı sona erdirmesi için yazdığı ve "Sert adam olma. Aptallık etme" diye biten mektuba Rusya'dan tepki geldi. Kremlin'den yapılan açıklamada mektubun dili "son derece alışılmadık" diye nitelendirildi. Kremlin

Sözcüsü Dimitri Peskov gazetecilere yaptığı açıklamada "Devlet başkanları arasındaki yazışmalarda bu tür bir dile çok sık rastlanmıyor. Son derece alışılmadık bir mektup" değerlendirmesini yaptı.

Zaharova: Barış Pınarı Harekatı'nın başlamasıyla Suriye'nin kuzeyinde gerilim ciddi şekilde tırmandı... Haftalık basın toplantısında konuşan Zaharova, "Son günlerde, özellikle de TSK'nın Suriye-Türkiye sınırındaki bölgede Barış Pınarı Harekatı'na başlamasının ardından Fırat'ın doğusunda Şam'ın kontrolü altında olmayan bölgelerde gerilim ciddi şekilde tırmandı" dedi. Teröristlerin gerilimin tırmanmasından istifade ettiklerini ve sözde uyuyan hücrelerini aktif hale getirdiklerini kaydeden Zaharova, bunun Fırat'ın doğusundaki hapisanelerde tutulan IŞİD militanları ile onların kamplarda bulunan aile bireylerinin durumuna ilişkin ciddi bir endişe yarattığının altını çizdi. Zaharova, IŞİD militanlarının sadece Suriye için değil, bölgedeki ve bölge dışındaki diğer ülkeler için de tehdit oluşturduğunu belirtti.

Rusya Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı: Barış Pınarı Harekatı'nın uzayıp gitmesini beklemiyorum... Rusya Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı Yuriy Averyanov, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde gerçekleştirdiği Barış Pınarı Harekatı'nın 'uzayıp gideceğini' sanmadığını söyledi. Averyanov söz konusu operasyon esnasında Türk ve Suriye ordularının çatışma içerisine girme riskinin bulunduğunu da belirtti.

Rusya, erişime kapalı nükleer bölgeye sızmaya çalışan ABD'li diplomatlar nedeniyle Washington'a nota verecek... Gazetecilerin sorularını yanıtlayan Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Yevgeniy İvanov, Moskova Büyükelçiliği çalışanı 3 ABD'li diplomatın eylemi nedeniyle Washington'a nota gönderileceğini söyledi. İvanov, "ABD'li diplomatların yolculuğu mutabakat dahilinde yapılıyordu ve varış noktası Arhangelsk'ti. Ancak onlar bir şekilde Severodvinsk yakınına gitti. Bu nedenle idari prosedürler uygulanacak. Sonrasında soruşturma yapılacağını düşünüyorum" dedi.

Puşkov'dan 'mektup' yorumu: Erdoğan, en az Trump kadar zor biri olduğunu gösterdi...

ABD Başkanı Donald Trump'ın 9 Ekim'de gönderdiği, Suriye'ye yönelik herhangi bir operasyonun başlatılmaması çağrısını içeren mektup hakkında Twitter hesabından açıklamaya yapan Rusya Federasyon Konseyi Enformasyon Politikası Komisyonu Başkanı Aleksey Puşkov, mektupta kullanılan dilin olağandışı olduğunu belirtti.

Rusya: Putin'in Suriye Özel Temsilcisi Lavrentyev ile Kalın Suriye'yi görüştü... Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev ve Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Verşinin'in Ankara'da Türkiye Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim

Kalın ve Dışişleri Bakan Yardımcısı Sedat Önal ile Suriye'deki durumu görüştüğü bildirildi. Yayınlanan açıklamada, "Suriye'de, öncelikle ülkenin kuzeydoğusundaki mevcut gerilim tırmanması bağlamında, 'karadaki' durumla ilgili detaylı bir görüş alışverişi gerçekleşti. Fırat'ın doğusunda ve genel olarak Suriye ile tüm bölgede sağlam ve uzun vadeli istikrara varılmasının sadece Suriye'nin egemenliği, birliği ve toprak bütünlüğünün yeniden sağlanması temelinde mümkün olduğu yönünde ortak inanç teyit edildi" ifadelerine yer verildi.

Rus vekilden Türkiye-ABD anlaşmasıyla ilgili yorum: Şam'ın görüşü dikkate alınmalı...

Rus parlamentosunun alt kanadı Duma'nın Savunma Komitesi Başkan Yardımcısı Aleksandr Şerin, Türkiye ve ABD'nin Suriye'yle ilgili görüşmelerinde Şam'ın görüşünün de alınması gerektiğini belirterek, "Bugünkü anlaşma ancak kendi çıkarlarını sağlamaya yönelik" dedi. Şerin, "Suriye'de meşru olarak, Devlet Başkanı Beşar Esad'ın davetiyle bulunan tek ülke Rusya. Diğer tüm ülkeler, ne konuda anlaşılırsa anlaşsınlar, Şam'ın görüşünü dikkate almıyorlar. Bu yanlış. Bu yüzden Türkiye ve ABD ne konuda anlaşılırsa anlaşsınlar hiçbir önemi yok. Şam'ın görüşü dikkate alınmalı" ifadelerini kullandı.

Rusya ve İran, Şam ile Ankara arasında temas kurulmasına yardımcı olmaya hazır...¹⁷

Ekim'de İran tarafının inisiyatifiyle Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif arasında bir telefon görüşmesi yapıldı. Görüşmede Suriye'nin kuzeydoğusundaki son gelişmeler ele alındı. Taraflar, Fırat'ın doğusunda Şam'ın egemenliği ve toprak bütünlüğüne saygı duyulması temelinde, durumun uzun vadeli bir istikrara kavuşturulması için Şam ile Ankara'nın yanı sıra Suriyeli yetkililer ve Kürt temsilciler arasında diyalog kurulmasının önemine değindi.

Lavrov'dan ABD-Türkiye anlaşması açıklaması: Biz Adana Mutabakatı'nın uygulanmasını sağlamaya çalışıyoruz... Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Türkiye'nin ABD heyeti ile Suriye'nin kuzeyine düzenlediği Barış Pınarı Harekatı üzerine vardığı anlaşmayla ilgili açıklamalarda bulundu. Lavrov, "Türkiye'nin kendi sınır güvenliği ile ilgili meşru kaygılarını anlıyoruz ve haklı buluyoruz. Biz 1998 yılında yapılan 'Adana Mutabakatı'nın uygulanmasını sağlamaya çalışıyoruz. Bu amaçla bu anlaşmanın taraflarıyla henüz uygulanmayan anlaşmanın uygulanması yönünde temaslar kurmayı hedefliyoruz. Suriye'nin otoritesi ve Kürt oluşumları ve liderleriyle Suriye'nin toprak bütünlüğü çerçevesinde sorunun diyalog yoluyla çözülmesini savunuyoruz" dedi.

FSB ile ABD istihbaratı siber güvenlik konularını yeniden görüşmeye başladı... Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB) Başkanı Aleksandr Bortnikov, Moskova ve Washington'un

siber güvenlik konuları yeniden görüşmeye başladığını belirtti. Soçi'de yapılan 13. İstihbarat Başkanları ve Kolluk Kuvvetleri Yöneticileri Toplantısı'nda konuşan Bortnikov, "ABD Merkezi Haberalma Teşkilatı (CIA), Federal Soruşturma Bürosu (FBI) ve Uyuşturucuyla Mücadele Dairesi (DEA) ile temaslarımızı uzmanlar ve yöneticiler seviyesinde sürdürüyoruz" dedi.

ASYA-PASİFİK

Çin uzaya deneysel iletişim uydusu fırlattı... Şinhua ajansının haberine göre, uydusu, ülkenin Sıçuan eyaletine bağlı Şiçang Uydu Fırlatma Merkezi'nden Long March (Uzun Yürüyüş)- 3B roketiyle yörüngesine gönderildi. Çin Uzay Teknolojisi Akademisi tarafından geliştirilen uydusu, çoklu bant ve yüksek hızlı iletişim teknolojilerinin deneylerinde kullanılacak.

TÜRKİYE

İstanbul Valiliği: 34 bin 397 kaçak göçmen geri gönderme merkezlerine sevk edildi... İstanbul Valiliği, 34 bin 397 kaçak göçmenin geri gönderme merkezlerinin bulunduğu illere sevk edildiğini açıkladı. İstanbul Valiliği'nden yapılan yazılı açıklamada, "İlimizde düzensiz göçle mücadele, kayıt dışı istihdamın önlenmesine yönelik rehberlik hizmetleri, işyeri tabela ve kaydı olmayan ya da başka illere kayıtlı olan Suriyelilerin denetimleri devam etmektedir" denildi.

Çavuşoğlu: Trump'ın mektubuna cevap sahada verildi... ABD Başkanı Donald Trump'ın, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a gönderdiği 9 Ekim tarihli mektuba ilişkin Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'ndan değerlendirme geldi. Çavuşoğlu, "Biz harekatı ne zaman başlattık, 9'unda başlattık. Dolayısıyla biz zaten cevabımızı sahada verdik" dedi. Çavuşoğlu ayrıca "Amerikan toplumunda 'böyle bir seviyesizlik görmedik' diye birçok yorumlar var. Türkiye Cumhuriyeti ciddi bir devlettir, Cumhurbaşkanımızın böyle bir seviyeye inmesi olmamıştır, olmaz da" ifadelerini kullandı.

Van'da askeri araca saldırı: 1 asker hayatını kaybetti... Van Valiliği'nden yapılan açıklamada, ilçenin Uzunyol Hudut Karakolu ile Soğuksu Karakolu bölgesinde devriye faaliyeti yapan askerlere dün akşam saat 22.00-22.15 sıralarında sınırın İran tarafından ateş

açıldığı belirtildi. Açılan ateşe askerlerin anında karşılık verdiği kaydedilen açıklamada, çıkan çatışmada 1 askerın hayatını kaybettiğı, 2 askerın de yaralandığı ifade edildi.

Türkiye Suriye'deki operasyonları durduruyor... ABD Başkan Yardımcısı Pence Erdoğan ile görüşmesi sonrasında Suriye’de ateşkes kararı aldıklarını açıkladı. Dışışleri Bakanı Çavuşoğlu ise bunun ateşkes olmadığını harekâta ara verme olduğunu söyledi. ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile görüşmesinin ardından yaptığı açıklamada, Türkiye ile ABD’nin Suriye’de ateşkes konusunda uzlaşma sağlandığını duyurdu. ABD Başkanı Pence’in “ateşkes kararı” alındığı yönündeki açıklamasına rağmen Dışışleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu varılan uzlaşmaya ilişkin olarak “Bu bir ateşkes değildir” dedi. “PKK/YPG’nin 120 saat içinde çıkması için Barış Pınarı Operasyonu’na ara vereceğiz. Terör unsurlarının çıkmasından sonra operasyonu durdurmamız söz konusu olacaktır” şeklinde konuştu.

Çavuşoğlu: Rusya YPG unsurlarını Suriye ordusu eşliğinde bölgeden çıkartırsa karşı çıkmayız... Dışışleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, BBC’de yayımlanan HARDTalk programında Barış Pınarı Harekatı ile ilgili soruları yanıtladı. Çavuşoğlu, "Rusya, Şam ve Ankara arasında mesajları iletiyor. Eğer Rusya YPG unsurlarını Suriye ordusu eşliğinde bölgeden çıkartırsa, buna karşı çıkmayız" dedi.

Milli Savunma Bakanlığı: Ülkemize yönelik yaptırımların söylemleri dahi 70 yıllık NATO ittifak ruhuyla bağdaşmamaktadır... Milli Savunma Bakanlığı, Türk Silahlı Kuvvetleri'nin (TSK) Suriye Milli Ordusu (SMO) ile birlikte Suriye'nin kuzeyine yönelik düzenlediğı hareketla ilgili olarak resmi Twitter hesabında bir açıklama yayınladı. Açıklamada şunlar kaydedildi: "Barış Pınarı Harekatı planlandığı şekilde başarıyla devam etmektedir. Harekatta; ülkemizin, sınırlarımızın ve halkımızın korunması esastır. Ülkemize yönelik yaptırım söylemleri dahi 70 yıllık NATO ittifak ruhuyla bağdaşmamaktadır. Terör örgütü PKK/YPG’nin Güvenli Bölgenin dışına çıkarılması zaruridir. DEAŞ’la mücadele de kesintisiz devam edecektir. Suriyeli kardeşlerimizin güvenli ve gönüllü şekilde evlerine ve topraklarına dönmelerinin sağlanması hedefimizdir."

Türkiye-ABD anlaşmasının detayları ... ABD ve Türkiye'nin Suriye'ye yönelik anlaşmasının ardından ortak yazılı açıklama yayınlandı. Anlaşmanın ayrıntıları 13 maddede açıklandı. Bu 13 madde şöyle sıralanıyor:

1. Türkiye ve ABD, iki yakın NATO üyesi olarak bu ilişkilerini teyit eder. ABD, Türkiye’nin güney sınırına dair meşru güvenlik kaygılarını anlar.

2. Türkiye ve ABD, kuzeydoğu Suriye başta olmak üzere sahadaki gelişmelerin, ortak çıkarlar temelinde daha yakın eşgüdüm gerektirdiğini kabul eder.
3. Türkiye ve ABD “hepimiz birimiz, birimiz hepimiz için” anlayışıyla, NATO topraklarını ve halklarını tüm tehditlere karşı koruma taahhütlerini muhafaza eder.
4. Her iki ülke, insan hayatı, insan hakları ile dini ve etnik toplulukların korunmasına yönelik taahhütlerini yineler.
5. Türkiye ve ABD, Suriye'nin kuzeydoğusunda DEAŞ'la mücadele faaliyetlerinin devamında kararlıdır. Bu, önceden DEAŞ kontrolünde olan alanlarda yaşayıp yerinden edilen şahıslar ile alıkoyma merkezleri hususlarında uygun şekilde gerçekleştirilecek eşgüdümü de içerir.
6. Türkiye ve ABD, terörle mücadele hareketlerinin yalnızca terör unsurları ile bu unsurlara ait barınak, sığınak, mevzi, silah, araç ve gereci hedef alması gerektiği üzerine mutabık kalır.
7. Türk tarafı Türk kuvvetleri tarafından kontrol edilen güvenli bölgedeki tüm meskun mahal (güvenli bölge) sakinlerinin dirliği ve güvenliğini sağlayacağını taahhüt eder, sivillerin ve sivil altyapının zarar görmemesi için azami dikkati göstereceğini vurgular.
8. Her iki ülke Suriye'nin siyasi birliği ile toprak bütünlüğüne ve Suriye ihtilafını Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin 2254 sayılı kararına uygun şekilde sonlandırmayı hedefleyen, BM öncülüğündeki siyasi sürece olan bağlılıklarını yineler.
9. Her iki taraf Türkiye'nin, YPG ağır silahlarının toplanması ve YPG tahkimatları ile tüm muharip mevzilerinin kullanılmaz hale getirilmesi dahil, milli güvenlik kaygılarının giderilmesini teminen bir güvenli bölge kurulmasının devam eden önemi ve işlevselliğinde mutabık kalır.
10. Güvenli bölge, evveleminde Türk Silahlı Kuvvetleri'nin kontrolünde olacak ve her iki taraf, güvenli bölgenin her veçhesiyle uygulanmasında eşgüdümü artıracaktır.
11. Türk tarafı Barış Pınarı Harekatı'na, güvenli bölgeden YPG'nin 120 saat içinde geri çekilmelerini teminen ara verecektir. Barış Pınarı Harekatı, bu geri çekilmenin tamamlanmasını müteakip durdurulacaktır.

12. Barış Pınarı Harekatı'na ara verildiğinde ABD, Blocking Property and Suspending Entry of Certain Persons Contributing to the Situation in Syria başlıklı 14 Ekim 2019 tarihli Başkanlık Kararnamesi uyarınca hayata geçirilen yaptırımlara ilavelerini getirmeme ve Kongre nezdinde uygun şekilde çalışmalar ve istişareler yürüterek Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin 2254 sayılı kararı doğrultusunda Suriye'de barış ve güvenliğin teminine dönük kaydedilen ilerlemenin altını çizmek hususunda mutabık kalır. Barış Pınarı Harekatı 11. paragraf uyarınca durdurulduğunda, yukarıda bahsi geçen Başkanlık Kararnamesi uyarınca hayata geçirilen mevcut yaptırımlar kaldırılacaktır.

13. Her iki taraf bu açıklamada kaydedilen tüm hedeflerin uygulanması için birlikte çalışma taahhüdünde bulunmaktadır."

Erdoğan'dan Trump'a cevap: Terörü yendiğimizde daha fazla hayat kurtulacak...

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Twitter'dan Trump'a verdiği yanıtta, "Sayın Başkan, insanlığın baş düşmanı terörizmi yendiğimizde daha fazla can kurtarılacak. Bu ortak çabanın bölgemizde barışı ve istikrarı destekleyeceğinden eminim" paylaşımında bulundu. Donald Trump da Twitter'dan yaptığı paylaşımında Cumhurbaşkanı Erdoğan'a teşekkür ederek, "Türkiye'den güzel haberler var, milyonlarca hayat kurtarılacak" ifadelerine yer vermişti.

Adalet Bakanı Gül: Diplomatik başarıyı hazmedemiyorlar... Gül, Twitter'dan yaptığı paylaşımında, Türkiye ile ABD'nin, Suriye'nin kuzeydoğusundaki operasyon için anlaşmasına ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Bakan Gül, "Harekat başlayınca 'diplomasi kanallarını kullanmalıyız' diyenler, şimdi de diplomatik başarıyı hazmedemiyorlar. Turnusol kağıdı gibi günlerden geçiyoruz ve Cumhurbaşkanımızın liderliğinde alnımızın akıyla yürümeye devam ediyoruz" ifadelerini kullandı.

Kıyı Emniyeti Genel Müdürü görevden alındı... Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı kararına göre Kıyı Emniyeti Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu Başkanı Hızırreis Deniz, görevden alındı. Deniz'in yerine Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Deniz Ticareti Genel Müdürü Durmuş Ünüvar atandı.